

Piotr Jaroszewicz
przyjął
P. Chandre Chundera

12 bm. prezes Rady Ministrów, P. Jaroszewicz przyjął ministra oświaty, kultury i opieki społecznej Indii, Pratapa Chandre Chundera, przybyłego do Polski na zaproszenie ministra kultury i sztuki.

Rozmowa dotyczyła różnych dziedzin stosunków Polski i Indii, ze szczególnym uwzględnieniem współpracy kulturalnej i naukowej.

Poniedziałek, 12 bm. był pierwszym dniem wizyty składowanej przez I sekretarza KC PZPR we Francji. W tym dniu rozpoczęły się rozmowy przywódców obu krajów, stanowiące kontynuację polsko-francuskiego dialogu na najwyższym szczeblu, zapoczątkowanego 10 lat temu pod ręką gen. Charlesa de Gaulle'a do Polski.

Spotkanie Edwarda Gierka i Valerego Giscarda d'Estaing jest kolejnym doniosłym wydarzeniem w pro-

Wyd. A 664,
wtorek, 13 września 1977 roku
Rok XXXIII nr 207 (8792) Cena
1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Doniosły sukces polskich naukowców

W Instytucie Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy w Warszawie, w którym prowadzone są prace nad laserową, laserowo-wybuchową i za pomocą profilowanych wybuchów — mikrosynteza termojądrowa, zespół naukowy pod kierownictwem prof. dr Sylwestra Kaliskiego uzyskał w ostatnich dniach generację neutronów syntezy termojądrowej za pomocą czystego, koncentrycznego wybuchu o niezwykle wysokiej symetrii zbliżonej do sferycznej.

Uzyskano z porcji rzędu dziesięciu do potęgi minus siedem g (jednej dziesiątej miliona grama) deuteru wydatek 3 razy dziesięć do potęgi siedem (30 milionów) neutronów.

Jest to pierwszy publikowany na świecie rezultat, w którym za pomocą czystego wybuchu uzyskano neutrony reakcji termojądrowej. Wynik ten zarysowuje nowe i bardzo korzystne perspektywy w realizacji, przyspieszaniu i potaniu, programu syntezy termojądrowej, dla celów pokojowych, przede wszystkim dla celów energetycznych.

W przypadku rozszerzenia skali procesu i uzyskania pełnej konwersji energii, paliwo w postaci kilkudziesięciu gramów deuteru zastąpiłoby ok. 10,0 tys. ton węgla na dobie dla elektrowni o mocy rzędu 1000 megawatów.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Rozmowa Breżniewa z Waldheimem

W poniedziałek Leonid Breżniew przyjął na Kremlu sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima, przebywającego w Związku Radzieckim z wizytą oficjalną. L. Breżniew i K. Waldheim wymienili poglądy na temat dotychczasowej działalności ONZ w dziedzinie zachowania pokoju i bezpieczeństwa na świecie, a także na niektóre aktualne problemy stosunków międzynarodowych.

W toku rozmowy szczególną uwagę poświęcono konieczności niezwłocznego podjęcia skutecznego środków w dziedzinie ograniczenia wyścigu zbrojeń i rozbrojenia. W tym kontekście poruszono

także problemy, jak sprawa zawarcia światowego układu o niestosowaniu siły w stosunkach międzynarodowych, nierozprzeżenie broni nuklearnej całkowitego i powszechnego zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową oraz rezygnację z opracowywania nowych rodzajów i systemów broni masowej zagłady.

K. Waldheim wręczył L. Breżniewowi Złoty Medal Pokoju ONZ.

Wybory w Norwegii

W poniedziałek zakończyły się dwudniowe wybory do parlamentu norweskiego (Stortingu). Obserwacje z lokalnych wyborczych wskazywały na wysoką frekwencję, na co miała również wpływ sprzyjająca pogoda. Wynika to z faktu, że obecne wybory określał jako najważniejsze w historii, ponieważ poprzedziły okres, w którym Norwegia stała się w całości pełną krajem naffowym. Walka o władzę w tym okresie rozegrała się między obecnym rządem Partii Pracy a koalicją trzech partii burżuazyjnych: Konserwatywnej Partii Centrum i Chrześcijańskiej Partii Ludowej. Przewidywane prognozy wskazywały na równą szansę obu ugrupowań z lekką przewagą Partii Pracy. Iska zaznaczyła się zwłaszcza w ostatnich sonatach opinii publicznej.

Wyniki wyborów będą znane dziś.

Wizyta we Francji

I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka

PAWILON HONOROWY PARYSKIEGO LOTNISK ORLY. NA MASZTACH BIAŁO-CZERWONE FLAGI POLSKI I TRÓJKOLOROWE FRANCJI. PRZED PAWILONEM OCZEKUJĄ LICZNI DZIENNIKARZE FRANCUSKIE ORAZ KORESPONDENCI ZAGRANICZNI, A TAKŻE EKIPY TELEWIZYJNE I FILMOWE.
O GODZ. 15.30 ŁADUJE SAMOŁOT SPECJAL-

NY Z WARSZAWY Z POLSKIMI ZNAKAMI ROZPOZNAWCZYMI NA SKRZYDŁACH. OD GRANIC FRANCJI TOWARZYSZYŁA MU HONOROWA ESKORTA SAMOŁOTÓW WOJSKOWYCH TYPU „MIRAGE”. REPUBLIKA FRANCUSKA WITA W TEN SPOBÓB SWYCH OFICJALNYCH GOŚCI NAJWYŻSZEJ RANGI.

Samolot zatrzymuje się. W otwartych drzwiach ukazują się I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, Polskiego przywódcę i jego małżonkę przy stopniach schodów wiodących z samolotu witają prezydent Republiki Francuskiej Valery Giscard d'Estaing i pani Anne Aymone Giscard d'Estaing. Obaj przywódcy wymieniają uściski dłoni, następuje pierwsza, krótka rozmowa. Kamery telewizyjne i filmowe utrwalają przebieg uroczystości powitalnych.

Edward Gierek w towarzystwie Valerego Giscarda d'Estaing zbliża

się do szeregów kompanii reprezentacyjnej i oddaje pokłon sztandarowi. Orkiestra gra „Mazurka Dąbrowskiego” i „Marsyliankę”. Żołnierze prezentują broń, oddając honory wojskowe. Przy dźwiękach marsza Edward Gierek i Valery Giscard d'Estaing przechodzą przed frontem oddziałów.

Następnie I sekretarz KC PZPR wraz z prezydentem Francji udaje się do pawilonu honorowego. Tu odbywa się prezentacja przybyłych na powitanie członków rządu, wybitnych osobistości francuskiego życia politycznego, pracowników ambasady PRL w Paryżu.

Edward Gierek wita się z premierem Raymondem Barre'em, i ministrami.

Edward Gierek przedstawia prezydentowi Giscardowi d'Estaing polskie osobistości towarzyszące.

Prezydent Giscard d'Estaing w krótkim przemówieniu wygłoszonym w pawilonie honorowym powitał Edwarda Gierka w imieniu własnym a także zawsze przyjaźnej Polsce Francji. Prezydent stwierdził, że polski przywódca, składając po raz drugi oficjalną wizytę we Francji — którą dobrze zna — daje dowód wyjątkowego charakteru stosunków między oboma naszymi krajami. Polskę i Francję łączy więzy przyjaźni o długiej, wielowiekowej historii. Więzy te umacnia teraz rozwijająca się szczytowa i coraz bliższa współpraca. Mówca wyraził przekonanie, że dzięki obecnej wizycie w Paryżu zapoczątkowany zostanie nowy etap w rozwoju stosunków między naszymi krajami.

Współpraca francusko-polska — kontynuował prezydent — jest wynikiem wspólnej woli służenia sprawie odprężenia w Europie, tak aby proces ten stał się nieodwracalny. Valery Giscard d'Estaing stwierdził także, że wizyta Edwarda Gierka będzie nowym, znaczącym wydarzeniem w historii stosunków francusko-polskich, jak też w osobistym dialogu przywódców obu krajów.

Odpowiadając I sekretarz KC PZPR wyraził głęboką zadowolenie z ponownego spotkania prezydenta Francji i przekonanie, że obecne rozmowy będą również przyjazne, konstruktywne i pozytywne jak podczas poprzednich kontaktów, o których zachował najlepszą pamięć. Wizyta pozwoliła na kontynuowanie wspólnego dzieła budowy utrwalonych przesłanek wszechstronnej współpracy polsko-francuskiej. W dziedzinie tym nawiązujemy do długich i pięknych tradycji przyjaźni i sympatii obu naszych narodów i —

co jest ważniejsze — tworzymy nowe związki materialne i duchowe, które umacniają te wzajemne uczucia.

Edward Gierek wyraził przekonanie, że rezultaty obecnego spotkania zapiszą kolejną, ważną kartę we współczesnym rozwoju stosunków między Polską a Francją.

Mimo odmiennych systemów społeczno-politycznych i przynależności do różnych sojuszy Polska i Francja znalazły drogę bliższej i szerszej współpracy, która przynosi korzyści im samym i dobrze służy jednocześnie sprawie pokoju na naszym kontynencie. Droga ta pragniemy iść dalej.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Na zdjęciu: powitanie na lotnisku w Paryżu. CAF — Zagadziński — telefoto

PRZEGLĄD MOŻLIWOŚCI POLSKIEGO PRZEMYSŁU

CIEKAWA OFERTA PRODUCENTÓW ODZIEŻY

36 Targi Krajowe „Jesień 77”

(INFORMACJA WŁASNA)

Towary wartości 262 miliardów złotych zaofiarował producentom na Targach Krajowych „Jesień 77” w Poznaniu. Są one przeznaczone na zaopatrzenie rynku w roku przy-

szym. Z globalnej oferty na artykuły przemysłowe przypada 234 mld zł, a na żywnościowe — 28 mld zł.

Rozlokowana na powierzchni p-

Sesja popularno-naukowa w ŁOKI

Życie i działalność F. Dzierżyńskiego

Niezwykle cennym akcentem obchodów 100 rocznicy urodzin Feliksa Dzierżyńskiego w Łodzi, stała się sesja popularno-naukowa, zorganizowana w Łódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego pod patronatem KŁ PZPR. Sesja zgromadziła lektorów KŁ, aktyw propagandowy oraz weteranów ruchu rewolucyjnego. W sesji wzięli także udział: sekretarz KŁ PZPR — Z. Faliński, I sekretarz ambasady ZSRR w Polsce — Jewgienij Wasyliewicz Barykin, wiceprezydent m. Łodzi — J. Morawiec, przewodnicząca LRZZ — A. Mroczkowska, uczestnik Wielkiej Rewolucji Październikowej, Budowniczy Polski Ludowej — L. Spruch. W gronie gości zasiadli także przedstawiciele Wytwórni Filmowej „Lennauz-film”, która wraz z łódzką WFO nakreśliła film o życiu F. Dzierżyńskiego.

Otwarcia uroczystej sesji dokonał sekretarz KŁ PZPR — Z. Faliński. Podkreślił on, że setna rocznica urodzin F. Dzierżyńskiego ma dla Polaków szczególne znaczenie. Wiąże się bowiem z postacią wielkiego syna narodu polskiego, internacjonalisty, który całe życie poświęcił torowaniu drogi ideom socjalizmu, a później organizacji i umocnieniu pierwszego w świecie państwa komunistycznego. Rocznicą ta przypomina także rolę Wielkiej Rewolucji Październikowej w odzyskaniu niepodległego bytu narodowego Polaków.

Wyrazy uznania organizatorom sesji przekazał I sekretarz ambasady ZSRR — E. W. Barykin, stwierdzając, że setna rocznica u-

rodzin wielkiego polskiego rewolucjonisty jest także uroczystością obchodzoną w Związku Radzieckim, jako istotne wydarzenie w roku 60-lecia Wielkiego Października.

Wczorajsza sesja popularno-naukowa rozpoczęła pokaz filmu polsko-radzieckiego o F. Dzierżyńskim, do którego scenariusz napisał A. Szczygiel oraz Jurij Korkow. Następnie wygłoszone zostały referaty: „Epoka F. Dzierżyńskiego” — prof. dr hab. W. Bortnowskiego, „F. Dzierżyński — patriota i internacjonalista” — prof. dr hab. K. Sobczaka, „F. Dzierżyński — żołnierz rewolucji i budowniczy pierwszego państwa socjalistycznego” — dr W. Honkisz, „F. Dzierżyński — organizator polskiej lewicy” — dr W. Pusia. Następnie mgr R. Książczyk oraz mgr B. Wójcicka przedstawili komunikaty nt. „F. Dzierżyński — wzorzec osobowościowy” oraz „F. Dzierżyński — w tradycji zakładu pracy”.

M. KR.

nad 100 tys. metrów kwadratowych ekspozycja stanowi obraz aktualnych możliwości krajowego przemysłu w zakresie dostaw na rynek. Odzwierciedla równocześnie zmiany ilościowe i jakościowe, które nastąpiły w ostatnim czasie w produkcji artykułów konsumpcyjnych. W wyniku rozwoju i modernizacji, zarówno duże przedsiębiorstwa jak i te najmniejsze produkują wyroby coraz lepsze, ładniejsze, bardziej praktyczne, o wysokim poziomie jakościowym zdolne zaspokoić rosnące potrzeby społeczeństwa. Poszukiwanych wyrobów jest coraz więcej, co nie znaczy, że we wszystkich asortymentach udało się już zlikwidować niedobory.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Święto narodowe Etiopii

W poniedziałek w Etiopii uroczystości obchodzone trzecią rocznicę rewolucji. W Addis Abebie odbyła się defluda wojskowa i manifestacja ludności z udziałem licznych delegacji zagranicznych.

W czasie wieceu zabrał głos przewodniczący Tymczasowej Wojskowej Rady Administracyjnej Etiopii Mengistu Halle Mariam, który podkreślił znaczenie rewolucyjnych przemian, jakie nastąpiły w kraju w ciągu ostatnich trzech lat. Rewolucja nie zawiodła nadziei najszerzych rzesz społeczeństwa etiopskiego — powiedział Mengistu.

Koniec pory deszczowej?

Synoptycy zasłużyli tym razem na gratulacje i słowa uznania. Zapowiedzieli w swej prognozie na wrzesień obchodzenia w początkach II dekady bm. i tak się stało. Może trochę wcześniej zjawyły się chłody, bowiem już w ostatnich dwóch dniach I dekady, ale sygnał ochłodzenia był. Teraz mamy nową wersję prognozy na 30 dni — od 11 września do 10 października br. Nie zapowiada się żadnych większych

niespodzianek — zarówno na plus jak i minus. Średnia temperatura okresu do 10 października ma być w normie, to znaczy w przedziale od 11,2 do 12,7 st., a miesięczna suma opadów znalazła się poniżej dolnej wartości granicznej przedziału uznanego za normę, a więc będzie niższej 27 mm deszczu. Oznacza to zakończenie okresu wybitnie deszczowego, który trwał niemal od lipca.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 256 dniu roku słońce weszło o godz. 6.06, zajdzie zaś o godz. 18.56.

Imieniny obchodzą

Eugenia, Filip

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże i umiarkowane z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura od 10 do 15 st. C. Wiatry umiarkowane i dość silne, porywiste dochodzące do 20 m/sk z kierunków zachodnich, skrajające na północno-zachodnie.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 743,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1592 — Zm. M. Montaigne, francuski pisarz i filozof
1937 — Zm. B. Wystouch — polityk, publicysta
1959 — Pierwszy obiekt ziemski na Księżycu „Lunnik 2”
1857 — Ur. Michał Drzymała, chłob wielkopolski walczący z germanizacją.
1952 — Zm. Stefan Baley, psycholog, prof. UW.

Taka sobie myśl

Wiele wspaniałych pomysłów ginie po drodze do biurka.

Uśmiechnij się



— Najgorsze jest to, że znowu trzeba się myć codziennie!

Manifestacja młodzieży Warszawy

Bombie neutronowej — nie!

Młodzież polska przylączyła się do ogólnoswiatowego protestu przeciwko amerykańskiemu planowi podjęcia produkcji bomby neutronowej. 12 bm. przedstawiciele młodego pokolenia Warszawy, miasta w którym wiecznie żywa jest pamięć o okropnościach wojny, członkowie ZSMP, studenci, harcerze zgromadzili się pod pomnikiem Bohaterów Warszawy na Placu Teatralnym pod hasłami: „Protestujemy przeciwko bombie neutronowej” i

„Pokój dla wszystkich ludzi” kilkudziesięciu grupa młodzieży udała się do Sali Kongresowej PKiN, gdzie odbył się wiec.

Na zakończenie spotkania zgromadzeni przyjęli rezolucję, w której podkreślają m. in., że tylko życie w pokoju zapewni warunki dla twórczej pracy, pomnażania dorobku ojców, budowania pomysłów przyszłości kraju. Chcemy budować Polskę i Warszawę coraz piękniejszą — głosi rezolucja.

Łódzka młodzież dla budownictwa

Realizacja ogromnych zadań jakie stoją przed nami w dziedzinie budownictwa, wymaga nie tylko ogromnego i sprawnie działającego potencjału materialnego, ale jednocześnie pełnego wykorzystania ogromnych zasobów społecznej aktywności i inicjatywy. W tym też kontekście wczorajsze posiedzenie plenarne ZŁ ZSMP poświęcone zadaniom młodzieży w rozwoju budownictwa mieszkaniowego na terenie naszego województwa.

Efekt wczorajszej dyskusji ująć można w trzech zasadniczych punktach: po pierwsze — polityczna i społeczna aktywizacja ogromnej rzeszy młodych pracowników łódzkiego budownictwa. Po drugie — jakość i po trzecie — patronat.

Aktywizacji środowiska służyła ma w pierwszym rzędzie reorganizacja struktury organizacyjnej ZSMP i stworzenie Środowiskowego Zarządu Budownictwa. W ślad za tym musi iść urozmaicenie form ideologicznego i społecznego wychowania przez jednostki organizacyjne ZSMP w budownictwie.

Jakościowy kierunek działania realizowany będzie poprzez młodzieżowy Bank Inicjatyw Dobrej Jakości. Jest to inicjatywa nowa w ramach kraju i biorąc pod uwagę znane niedostatki jakościowo budownictwa łódzkiego, można oczekiwać znacznych efektów w praktyce.

Trzeci, najbardziej praktyczny kierunek działania, zmierzający do rozwinięcia form młodzieżowego patronatu nad budownictwem. Do chwili obecnej patronat ten nie

spełniał swej roli. W jego ramach zbudowano dotąd 310 mieszkań, a przecież zamierza się zbudować w ten sposób do roku 1980 — 2 tys. mieszkań. Potrzeby mieszkaniowe młodego pokolenia lodzian są bowiem bardzo poważne. W ramach patronatu powstałby DOM MŁODEGO ROBOTNIKA, przygotowany by ubrać go pod nowe dachy, zwiększono tempo prac w tzw. budownictwie towarzyszącym.

Przyjęty przez wczorajsze Plenum ZŁ ZSMP program działania w zakresie wkładu młodzieży w rozwój budownictwa na terenie naszego województwa jest obszerny. Co najważniejsze — odpowiada on faktycznym potrzebom społeczeństwa, nie tylko tego młodego. Łączy jednocześnie zadania praktyczne z wychowawczymi celami ZSMP. I to połączenie wydaje nam się nader cenne.

I sekretarz ambasady ZSRR z wizytą w Łodzi

Wczoraj przebywał w wizycie w Łodzi I sekretarz ambasady ZSRR w Warszawie — JEWGIENIJ W. BARYKIN. W godzinach rannych J. W. Barykin uczestniczył w obradach sesji popularno-naukowej w ŁOKI, poświęconej życiu i działalności Feliksa Dzierżyńskiego.

Następnie I sekretarz ambasady ZSRR w Warszawie odwiedził Włókienniczy Zakład Maszyn Włókienniczych „WIFAMA” oraz złożył wieniec w Mauzoleum na Radogoszczu.

Spotkanie Vorster — Smith

W poniedziałek w Pretorii odbyło się spotkanie dwóch premierów państw Afryki i Rodezji — Johannes Vorster i Iana Smitha. Rozmowa trwała ponad 3 godziny i dotyczyła głównie sytuacji w Rodezji oraz anglo-amerykańskich propozycji „pokojowego uregulowania” problemów tego kraju. Po zakończeniu spotkania opublikowano lakoniczny komunikat stwierdzający, że dyskusja dotyczyła „spraw ogólnych”.

Obserwatorzy polityczni zwracają uwagę, że w spotkaniu ze strony Pretorii uczestniczyli również ministrowie obrony oraz — po raz pierwszy — minister gospodarki. Świadczy to, iż prawdopodobnie omawiano także sprawę wspólnej akcji rządów rasiistowskich przeciwko siłom wyzwoleńczym oraz kwestie związane z izolacją gospodarczą władz rasiistowskich. Jednocześnie — zdaniem obserwatorów — Salisbury zwróciło się do Pretorii o pomoc gospodarczą w związku z trudną sytuacją Rodezji.

Konstruktywna współpraca między Polską i Francją

Przemówienie E. Gierka (Omówienie)

Współpraca polsko-francuska, która ma głębokie korzenie w historii, przechodzi obecnie okres szczególnie dynamicznego rozwoju, posiada jeszcze szersze perspektywy na przyszłość — powiedział E. Gierka. — Współzależność, panie prezydencie, osiągnięta w polsko-francuskiej współpracy postęp szybszy niż kiedykolwiek. Budujemy partnerstwo korzystne dla obu krajów, dobrze służące żywotnym interesom obu narodów.

Polska Rzeczpospolita Ludowa, która otworzyła nową kartę w dziejach naszego narodu, dokonuje szybkiego i wszechstronnego postępu. Ścisła współpraca z krajami RWPG. Dynamiczny wzrost współpracy w ramach tej organizacji stanowi podstawową przesłankę realizacji naszych ambicji celów. Równocześnie rozszerzamy równoprawną współpracę ekonomiczną z wysoko uprzemysłowanymi państwami Zachodu.

Z wielu istotnych względów — oświadczył E. Gierka — szczególne znaczenie przywiązujemy do współpracy ekonomicznej z Francją. W ostatnich latach Francja stała się naszym drugim partnerem i pierwszym dostawcą dóbr inwestycyjnych na Zachodzie. Powinniśmy coraz pełniej wykorzystywać możliwości i naukowo-technicznym obu krajów, w komplementarności ich gospodarek. Z zadowoleniem konstatujemy, że zapoczątkowane dziś rozmowy potwierdzają obopólnie tego dążenia.

Rozwijając pomyślnie swą przyjaźnią współpracę Polska i Francja dają wielkie możliwości realizacji przedsięwzięcia w życie Aktu Końcowego helsińskiego konferencji, uczestniczą w tworzeniu modeli, stosunków między krajami o odmiennych ustrójach społeczno-ekonomicznych.

Opowiadamy się za pełnym włączeniem w życie Aktu Końcowego Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie — podkreślił mówca. Sądymy, że spotkanie bełgradzkie będzie temu sprzyjać. Naszym

zdaniem powinno ono otworzyć drogę do wspólnego podejmowania i rozwiązywania różnych ogólnoeuropejskich problemów, budowania trwałej infrastruktury bezpieczeństwa i pokoju w Europie.

My w Warszawie uważamy, że konieczne jest utrzymanie i umocnienie kursu odprężenia. Cieszy nas, że jak potwierdziły to ponownie nasze dzisiejsze rozmowy — panie prezydencie — podobnie widzi się tę sprawę w Paryżu.

Zdajemy sobie sprawę ze politycznej odprężenia, przeżywa również momenty trudne. Tym większą wagę dla całokształtu sytuacji w Europie i świecie mają dokumenty podpisane przez pana, panie prezydencie, z przewodniczącym państwa Radzieckiego Leonidem Breżniewem. Ze szczególnym zadowoleniem powitaliśmy deklarację w sprawie popobieżenia rozprzestrzenianiu się broni nuklearnej.

Wyrażając troskę w związku z trwającym — mimo odprężenia politycznego — wysiłkiem zbrojeń, E. Gierka oświadczył: Wszystkie narody naszego kontynentu pragną żyć w pokoju. Polacy i Francuzi poprzez swoją zawsze żywą przyjaźń i poprzez swą bliską współpracę przyczyniają się do budowy Europy, w której realizacja tego szczytnego celu będzie możliwa. Jesteśmy głęboko przekonani, że możemy wspólnie wnieść coraz większy wkład w to dzieło.

WIZYTA WE FRANCJI

(Dokończenie ze str. 1)

Po zakończeniu uroczystości powitanych Edward Gierka i Valery Giscard d'Estaing wraz z małżonkami zajmują miejsca w śmigłowcu prezydenckim, który po chwili wzbiła się w powietrze i kieruje ku centrum Paryżu. Po kilkunastu minutach lądują na lotnisku. Właściciel ładuje na rozładuje. Esplanadzie inwalidów. Goście i gospodarze zajmują miejsca w samochodach — w pierwszym: Edward Gierka i Valery Giscard d'Estaing.

Samochody, poprzedzone honorową eskortą motocyklistów Gwardii Republikańskiej, ruszają w stronę Pałacu Marigny, który będzie rezydencją pierwszego sekretarza KC PZPR na czas jego pobytu w Paryżu. Trasa przejazdu, udekorowana flagami polskimi i francuskimi, prowadzi centralnymi arteriami stolicy. Mieszkańcy Paryża serdecznie pozdrawiają przybywającą do Pałacu Marigny, położonego w pobliżu Pałacu Elizejskiego, oficjalnej siedziby prezydenta Republiki.

W chwili powitania rozpoczęły się pierwsze rozmowy Edwarda Gierka z Valerym Giscardem d'Estaing. W czasie godzinnego spotkania obaj przywódcy dokonali wstępnej wymiany poglądów na temat aktualnych problemów sytuacji między-

Polska i Francja stały się dla siebie ważnymi partnerami

PRZEMÓWIENIE V. GISCARDA D'ESTAING

Pana wizyta panie pierwszy sekretarzu w Paryżu w pięć lat po pierwszym pobycie wśród nas, dwa lata po tym, gdy pan przyjmował mnie w Warszawie, świadczy o intensywności i serdeczności stosunków francusko-polskich. Stosunki te, wiemy o tym dobrze, sięgają odległej historii. Wiemy też, że związane są one ściśle z uczuciami naszych narodów.

W pana wizycie, panie pierwszy sekretarzu, widzę trzy elementy: jej znaczenie dla odprężenia, wkład, jaki wnosi ona w naszą dwustronną współpracę, a także jej znaczenie dla Europy.

Oba nasze kraje pragną zajmować czołową pozycję w wysiłkach na rzecz odprężenia. Jedynie wówczas zdołamy stworzyć warunki trwałego pokoju, którego brak oba nasze narody okłipył tak drogo w swej historii, kiedy między wszystkimi państwami europejskimi nawiązany zostanie swobodny i szczerzy dialog, nie ograniczony jakimkolwiek konceptualnym podziałem na bloki, kiedy będziemy działali na rzecz stworzenia klimatu umiarkowania i wzajemnej tolerancji, zapewniając powszechne poszanowanie praw człowieka.

Pragniemy wspólnie zagwarantować pełną realizację uzgodnionego w Helsinkach programu działania. Wnioskuję, jakie oba nasze kraje umiemy z niego wyciągnąć mogłyby służyć za wzór dla tego bilansu, którego ustalenie w płaszczyźnie całej Europy będzie zadaniem spotkania w Bełgradzie. Doceniamy w pełni panie pierwszy sekretarzu, dokonane przez pana wysiłki, zmie-

rzające do tego aby w pańskim kraju panowała zgodność z zasadami Helsinek.

Obecna pana wizyta jest również okazją do rozszerzenia naszych konsultacji politycznych, ponieważ — powtarzam to zawsze — odprężenie nie mogłoby się oprzeć narastaniu konfrontacji ideologicznych a także ponieważ problemy wywołane nadmiernym nagromadzeniem uzbrojenia oraz groźbą rozprzestrzenienia broni nuklearnych, stają przed całą międzynarodową wspólnotą.

Francja i Polska okrywane jedynakowymi ambicjami rozwijania swej gospodarki stały się dla siebie ważnymi partnerami. W ciągu 5 lat potroiła się nasza wymiana handlowa. W ubiegłym roku Francja stała się dla Polski pierwszym dostawcą dóbr inwestycyjnych w przyszłości dzięki kolejnym nowym umowom rozszerzonymy nasz współpracę na dziedzinę chemii i węgla, a także włączamy do niej konsekwentnie male oraz średnie przedsiębiorstwa obu krajów.

Pragniemy również przypomnieć tu naszą wspólną ambicję, taką jaką przedstawiła się w czasie rozmów Chodź o to, aby Francja dzięki swym wysiłkom stała się pierwszym zachodnim partnerem Polski. Polska zaś, aby stała się dla nas pierwszym partnerem na Wschodzie.

W płaszczyźnie kulturalnej rozwój obopólnej wymiany wymaga zapewnienia jej dodatkowych możliwości. Dlatego też uzgodniłmy właśnie, że otwarty zostanie Polski Ośrodek Kulturalny w Paryżu i Francuski Ośrodek Kulturalny w Warszawie.

Wreszcie, panie pierwszy sekretarzu, wizyta pana ma swe znaczenie dla Europy. Pragnę oświadczyć, że goszcząc Polaków mamy świadomość, że jesteśmy Europejczykami. Istotnie nasze części kontynentu przyjmują określone formy organizacyjne; razem z naszymi partnerami przyczyniamy się do tworzenia wspólnoty europejskiej.

Nie zapominam jednak, że istnieje w Europie jeszcze inna sfera. Kiedy byłem podejmowany w Warszawie, w Katowicach, w Oświęcimiu, Krakowie tamtejsze pomniki, twarze, popioły i wspomnienia były czymś należącym do naszego kontynentu.

Bez wątplenia nasze narody wybrały odmienne systemy polityczne i soszje pod pewnym względami przeciwstawne. Jednakże w tradycjach stosunków między Polską i Francją istnieje dostatecznie dużo siły i wspomnień, aby nasze dwa kraje dawały świadectwo że należymy — nie waham się powiedzieć — razem do owej innej sfery Europy.

Pierwszy jesienny sztorm

W poniedziałek na środkowym wybrzeżu Bałtyku sztorm o sile wiatru dochodzącej do 10 stopni w skali Beauforta przetrwał udane wzniesienie połowy. Flota 150 kutrów z Kolobrzega, Darłowa, Łeby i Ustki schroniła się w portach. Jest to pierwszy już typowy jesienny sztorm na wybrzeżu.

Etnografia ośrodka przemysłowego

Wczoraj rozpoczęła się dwudniowa sesja naukowa Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, zorganizowana z okazji 52 Wałnego Zgromadzenia Delegatów Towarzystwa. Temat sesji: „Etnografia ośrodka przemysłowego” oraz części jej wchodzi do programu badań etnografów zarówno polskich, jak i innych, toteż w sesji obok przedstawicieli etnografii polskiej biorą też udział specjaliści z ZSRR i Czechosłowacji. W Oddziale Łódzkim PTL badania nad etnografią ośrodka przemysłowego zapoczątkowała w latach 40 prof. dr K. Zawistowicz-Adamska, interesując się przede wszystkim archiwaliami dotyczącymi migracji ludności wiejskiej do miasta. Badania

te kontynuują obecnie uczniowie znakomitej uczelni.

W programie pierwszego dnia sesji znalazły się m. in. następujące tematy: „Kultura środowiska robotniczego Łodzi”, „Stan badań nad obyczajem i modą w środowisku robotniczym Żyrardowa”, „Niektóre elementy tradycyjnej kultury robotniczej”.

W godzinach popołudniowych odbyła się uroczystość 50-lecia pracy naukowej prof. dr Kazimierza Zawistowicz-Adamskiej.

Z okazji pięknego jubileuszu redakcja nasza składa Pani Profesor serdeczne gratulacje i życzenia długich lat pracy dla dobra nauki polskiej.

SPORT SPORT SPORT SPORT

Powtórne zwycięstwo hokeistów ŁKS

Przygotowujący się do nadchodzącego sezonu pierwszoligowych rozgrywek, hokeiści ŁKS zmierzali się na lodowisku Pałacu Sportowego dwukrotnie z drugoligową drużyną szwedzkiej Vasby. Niedzielny mecz wygrali wysoko ekwasyści 10:1 (3:1, 3:0, 4:0) zdobywając bramki przez Stopyczka — 3, Białynickiego i Pokorskiego po 2 oraz po jednej uzyskali Koczyński, Rybski i Włodarczyk.

We wczorajszym rewanżu również zwycięstwo odniósł gospodarz wygrywając 4:2 (2:1, 1:1, 1:0). Bramki zdobyli dla ŁKS: Białynicki (w 19 min.), Rybski (w 20 min.), Gibala (w 21 min.) i Dzięgielewski (w 47 min.). Obie bramki dla szwedzkiej drużyny uzyskał — Soderstrom.

Międzynarodowy mecz żużlowy

W ramach bogatego programu imprez jubileuszowych organizowanych w br. przez działaczy łódzkiej Gwardii (klub ten obchodził w tym roku 30-lecie istnienia) w najbliższy czwartek (15 bm.) na stadionie Orla przy ul. 28 Lipca odbędzie się towarzyski mecz pomiędzy żużlowcami Gwardii i drużyną Dynamo Stralsund z NRD. Początek meczu o godz. 17.

Przypominamy, że w końcu września żużlowcy Gwardii rozegrają dwa towarzyskie spotkania w Finlandii. (w)

Zajęcia szkoleniowe z zawodnikami i trenerami

Znakomita trenerka ZSRR gości w Łodzi

W ramach 10-dniowego pobytu w Polsce, znakomita trenerka łyżwiarstwa figurowego ZSRR — Helena Czajkowska, przybyła do Łodzi, gdzie na lodowisku Pałacu Sportowego od trzech dni prowadzi zajęcia szkoleniowo-instruktażowe z czołową łyżwiarką figurową naszego miasta i łódzkimi trenerami w tej dyscyplinie sportu. Przypominamy, że E. Czajkowska należy do najwybitniejszych szkoleniowców w dziedzinie figurowej na łódzie nie tylko w ZSRR. Jest ona wychowawczynią wielu wybitnych łyżwiarzy Kraju Nad, którzy zdobywali medale na

Igrzyskach Olimpijskich oraz mistrzostwach Europy i świata.

Jak powiedziała nam opiekunka łyżwiarzy Spółem — mgr M. Olszewska, w zajęciach w Pałacu Sportowym biorą udział m. in.: J. Wesolowska, A. Alberciak, H. Gordon, J. Tasser, T. Szczypta, T. Wrona, E. Luczyńska, M. Choleńko.

Łódzcy szkoleniowcy podobnie zresztą jak władze PZŻF wiążą z przyjazdem radzieckiej trenerki duże nadzieje na lepsze przygotowanie reprezentantów Polski przed kolejnymi imprezami międzynarodowymi, w tym również ME we Francji i MŚ w Kanadzie. (w)

Widzew wyjechał do Manchesteru

Wczoraj po południu ekipa Widzewa udala się do Warszawy, skąd dziś rano rejsowym samolotem PLL „Lot”, via Londyn odbędzie powrotną podróż do Manchesteru, gdzie w środę rozegra pierwszy mecz o Puchar UEFA z liderem ekstraklasy angielskiej — Manchester City.

Trenerzy wiceministra Polski (B. Waliński i Z. Kociętek) zabrali ze sobą 16 piłkarzy, z których wyłoniona będzie jedenastka na środowy mecz. Oto nazwiska zawodników: Burzyński, Surli, Kostrzewiak, Janas, Chodakowski, Możejko, Grabosz, Pyrdol, Rozborski, Gapiński, Zawadzki, Dawid, Kowenicki, Iłkiewicz, Krawczyk i Boniek. Ekipie towarzyszy lekarz i masażysta klubowy — J. Sandomierski i J. Pietrzak, kierownik drużyny — S. Wroński oraz E. Jablonka.

Zwycięstwa kolarzy Orła

W Kluczewsku (woj. Piotrków) rozegrany został wyścig kolarski celem uczczenia pamięci mjr Hubala. Rozegrano wyścigi w 4 kategoriach wiekowych. Startowało ogółem 10 kolarzy.

Wielki sukces odniósł zawodnik łódzkiego Orła, który w wyścigu głównym zajął trzy pierwsze miejsca i tak Marek Nowak uzyskuje na dystansie 82 km czas 2:03,28 2) K. Lenkowski, 3) A. Piotrowski, 4) Zb. Nowak (Tramwajarz), 5) J. Rogaczewski (Start Piotrków) — wszyscy w czasie — 2:04,19.

Juniorzy — dystans 82 km: 1) A. Korbela, 2) J. Mogiła, 3) Z. Prochów wszyscy w czasie — 2:05,19. Juniorzy młodzi — dystans 60 km: 1) D. Debowski (Włókiennik Aleksandrów), 2) S. Serwaciński (Pogoń Zd. Wola), 3) A. Markiewicz (Start Tomaszów) — wszyscy w czasie — 1:16,50.

Młodzież — dystans 40 km: 1) A. Grosicki (Tramwajarz), 2) Z. Ziemiński (Żyrardowianka), 3) J. Szymański (tegoroczny zwycięzca Malego Wyścigu Pokoju o laurowy wieniec „Dziennika”), 4) J. Oglaska (Widzew), 5) K. Rychlewicz (ŁKS Bełchatów). Wszyscy w czasie — 1:05,06. Impreza była dobrze zorganizowana. Sędzią głównym był W. Józwiak.

W nadchodzącą sobotę kolarze startować będą w Tomaszowie, a w niedzielę, 18 bm. o godz. 9 wszyscy spotkają się na kryterium ulicznym w Fabianicach, walcząc o puchar prezydenta miasta S. Frączaka. (w)

Manchester City w formie!

Znakomita grą zaskarżyła w tym sezonie przeciwnik Widzewa w Pucharze UEFA — wicemistrz Anglii, Manchester City. Piłkarze tej drużyny nie doznał jeszcze ani jednego porażki odnosząc w pięciu meczach 4 zwycięstwa i notując 1 remis. Zajmują w tabeli pierwsze miejsce z 9 punktami i imponującą różnicą bramek 12-2.

Zasada o 45 sekund za liderem?

Według Reutersa — przed podróżą rajdowców do Australii, gdzie rozegrany zostanie najtrudniejszy odcinek maratonu Londyn — Sydney prowadzi w rajdzie Fowkes (W. Brytania) wyprzedzając o 45 sek. S. Zasade i o 3 minuty zwycięzcy tej imprezy z 1988 r. Cowana (W. Brytania).

Nie wykluczone jednak, że po powrotnym rozpatrzeniu licznych protestów i wyjaśnieniu klasyfikacja ulegnie zmianie w Perth, gdzie 30 bm. nastąpi start do ostatniego odcinka rajdu.

Wczoraj 52 samochody uczestniczące w imprezie załadowane zostały w Singapurze na statek, który skierował się do Australii. Jutro zaś specjalnym samolotem odleci do Perth kierowcy i piloti.

PRL — USA

Umowa o współpracy w dziedzinie ochrony środowiska

12 bm. w Warszawie podpisane zostało kolejne porozumienie o współpracy naukowo-technicznej w dziedzinie ochrony środowiska — pomiędzy Ministerstwem Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska a Agencją Ochrony Środowiska w USA.

Przewiduje ono współdziałanie obu tych instytucji w dziedzinie kontroli i zmniejszania zanieczyszczeń powietrza i wody, wpływu ich na świat zwierzęcy i roślinny, jak również wspólne działania na rzecz zmniejszenia hałasu i wibracji oraz rozwiązywanie problemów związanych z likwidacją odpadów komunalnych i przemysłowych.

Współpraca polegać ma m. in. na prowadzeniu wspólnych badań nau-

kowych i technicznych, wymianie specjalistów informacji i dokumentacji naukowo-technicznej, organizacji konferencji, sympozjów, odczytów itp.

Współpraca między Polską a USA w dziedzinie ochrony środowiska podjęta została w połowie 1972 roku. Od tego czasu prowadzone są wspólne badania — m. in. nad określeniem stopnia eutrofizacji i metodami kontroli procesów w zbiornikach wodnych, procesów hydrologicznych, chemicznych i fizycznych powodujących zanieczyszczenie Morza Bałtyckiego. Naukowcy z obu krajów pracują też nad metodą oczyszczania wód z kopalań odkrywkowych węgla brunatnego.

<p>W dniu 11 września 1977 roku odszedł od nas ukochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś w wieku lat 75</p> <p>S. + P.</p> <p>ANTONI JAGODZIŃSKI</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 14 września br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym powiadamiają pogrzebiarze w smutku</p> <p>ZONA, SYN, SYNOWA i WNUCZKA</p>	<p>W dniu 10 września 1977 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 57</p> <p>S. + P.</p> <p>STANISŁAW LEKSIŃSKI</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 13 września br. o godz. 15.30 na cmentarzu przy ul. Kurczaki, o czym zawiadamiają w głębokim żalu</p> <p>ZONA, CÓRKA, SYN i RÓDZINA</p>
<p>W dniu 11 września 1977 roku zmarła po długiej i ciężkiej chorobie</p> <p>S. + P.</p> <p>JADWIGA WYSOCKA</p> <p>z domu RUDZIŃSKA, długoletni pracownik Polskiego Radia i Telewizji.</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 14 września br. o godz. 16 na cmentarzu Ba Dojach.</p> <p>Zawiadania życzeniowych pamięci Matki zrozpaczonej</p> <p>CÓRKA z RÓDZINĄ i WIERNĄ KOLEZANKA</p>	<p>Dnia 11 września 1977 r. zmarła po krótkiej, ciężkiej chorobie naszą najukochańszą Zonę, Matkę</p> <p>S. + P.</p> <p>HONORATA KLICZEK</p> <p>z domu SZKUDLAREK.</p> <p>Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 14 września br. o godz. 16 z domu żałobnego w Konstantynowie, ul. Kałna 23 do kościoła i na cmentarz w Kazimierzu.</p> <p>MAŻ, SYNOWIE, SYNOWE i WNUCZKA</p>

Jak sterować rozejm przedsięwzięci

Staraniem Instytutu Organizacji i Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego przygotowano seminarium naukowe na temat „Strategia rozwoju przedsięwzięci i branż”.

W seminarium udział wezmą profesorowie i pracownicy nauki Uniwersytetu w Giessen, ekonomiści polscy oraz przedstawiciele kadry kierowniczej przemysłu łódzkiego.

70-LECIE ŁÓDZKIEJ ENERGETYKI

Jubilatka przed szczytem

19 września 1907 r. ruszył pierwszy turbozespol w Łódzkiej Elektrowni, zwanej obecnie „Jedynką”.

Dzisiaj mamy w Łodzi około 4,5 tys. energetyków, zatrudnionych nie tylko w Zakładzie Energetycznym Łódź-Miasto.

Uroczystości związane z jubileuszem 70-lecia łódzkiej energetyki odbędą się w dniach 23 i 24 września.

Z 1200 osób zatrudnionych w Zakładzie Energetycznym Łódź-Miasto, 80 proc., to pracownicy długoletni.

Bączkowski (kierownik Rejonu Pabianic) w przyszłym roku będzie obchodził jubileusz półwiecza w zawodzie.

Co 10 lat zużycie energii elektrycznej przez odbiorców naszego województwa podwaja się, a więc trzeba rozbudowywać urządzenia.

Następnie ruszy akcja zaopatrzenia kiosków przyfabrycznych w warzywa zimowe, głównie cebulę. W tym roku cebula będzie wyłącznie pakowana, co niewątpliwie ułatwi sprzedaż.

Stołówki studenckie na „pięć przed dwunastą”

Zbliża się początek roku akademickiego, zaludniają się akademiki, niedługo zacznie się sesja poprawkowa.

Obecnie na terenie osiedla im. Walki Młodych (Lumumby) mieszka około 1000 studentów.

Na 1000 osób... jedna stołówka. Jeśli nawet odjąć liczbe praktykantów, odbywających się w miejscach pracy (ponad 500 osób), okazuje się, że samotni „Eskulap” nie wystarczą.

Zabiła męża

Ponury dramat małżeński rozegrał się w bramie jednego z domów przy ul. Więckowskiego 72.

Tanieją pomidory i ogórki

Od dziś tanieją pomidory — cena ich w pierwszym wyborze wynosi 16 zł, a w drugim — 8 zł za 1 kg.

Dzisiejsze dyżury w RN

Jak w każdy wtorek, dziś w godz. 15-16 interesantów przyjmują dyżurujący członkowie prezydium rad narodowych.

W trosce o zaopatrzenie zimowe

Zalogi łódzkich zakładów pracy zgłosiły do Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej zapotrzebowanie na 16 tys. ton ziemniaków na zimę.

W ub. niedzieli pracownicy zakładów „Pierwsza” pojechali do PGR pod Krośniewicami, gdzie od godz. 7-13 pracowali przy owocobranii.

Z powyższym przeglądem wylania się obraz, aczkolwiek nie pesymistyczny, to zmuszający do przemyśleń. Konieczne są z pewnością decyzje, mające na celu przyspieszenie remontów stołówek, a także poprawę zaopatrzenia stołówek w niezbędne artykuły spożywcze.

Brak instrukcji

W wybudowanych kilkanaście lat temu blokach Osiedla Pojezierska znajdują się pralnie, w których zainstalowano piece węglowe.

Należy się, to trzeba dać

Pod powyższym tytułem zamieściłm 30 sierpnia notatkę informującą o fakcie niewydania w „Centrum” klientce wieszaka i pokrowca, należnych jej przy kupnie kurtki.

Nie wolno malować

Nie wolno malować balkonów i łogów we własnym zakresie! W związku z tym, że w bloku nr 45 przy ul. Zgierskiej 124/140 balkonów — mimo wykonania elewacji budynku — samowolnie pomalowano wnętrza balkonowe.

Amatorzy cudzej prasy

Od dwóch już miesięcy jeden z naszych Czytelników, mieszkaniec przy ul. Bratysławskiej 35 może się doprosić w Urzędzie Pocztowym nr 33, by wreszcie przysłano fachowców, którzy by naprawili wyrwane ogniwo przy

W kilku zdaniach

Stowarzyszenie „Dom Srodowiska” tworzących w Łodzi i Stow. Polskich Artystów Muzyków zapraszają na „Spokojnie z muzyką stereologiczną”.

Ważne telefony

Centrala informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55 Pogotowie Ratunkowe 99 Pogotowie MO 67-22, 292-22

Ważne telefony

Centrala informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55 Pogotowie Ratunkowe 99 Pogotowie MO 67-22, 292-22

CO CZYTAĆ KIEDY

Ważne telefony: Centrala informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 83, Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55.

Teatry

Wielki — godz. 19 „Baron egiptowski”, „Szwajk” (od lat 16), Nowy — godz. 19.15 „Cień”.

Muzea

Historia ruchu rewolucyjnego (ul. Gdańska nr 13), Oddział Radogoszcz (ul. Zgierska 147) godz. 10-16.

Kina

Baltyk — „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12, godz. 10, 12.30, 15.30, 17.30.

Ważne telefony

Centrala informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55 Pogotowie Ratunkowe 99 Pogotowie MO 67-22, 292-22

CO CZYTAĆ KIEDY

Ważne telefony: Centrala informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 83, Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55.

Teatry

Wielki — godz. 19 „Baron egiptowski”, „Szwajk” (od lat 16), Nowy — godz. 19.15 „Cień”.

Muzea

Historia ruchu rewolucyjnego (ul. Gdańska nr 13), Oddział Radogoszcz (ul. Zgierska 147) godz. 10-16.

Kina

Baltyk — „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12, godz. 10, 12.30, 15.30, 17.30.

Ważne telefony

Centrala informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55 Pogotowie Ratunkowe 99 Pogotowie MO 67-22, 292-22

Ważne telefony

Centrala informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55 Pogotowie Ratunkowe 99 Pogotowie MO 67-22, 292-22

Ważne telefony

Centrala informacyjna PKO 731-82 Informacja telefoniczna 83 Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55 Pogotowie Ratunkowe 99 Pogotowie MO 67-22, 292-22

Ważne telefony: Centrala informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 83, Straż Pożarna 66, 661-11, 593-55.

